〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

2019 年 3月 22 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

『北都成長応援ファンド投資事業組合』による秋田未来株式会社への出資について

株式会社 北都銀行(頭取 斉藤 永吉)は、株式会社フィデアキャピタル（本社：山形県山形市、代表取締

役社長：橋本暢仁）と共同出資する「北都成長応援ファンド投資事業組合」（以下、「本ファンド」）の第 10

号案件として、弊行のお取引先である「秋田未来株式会社」（所在地：秋田県にかほ市、代表取締役：六平

澄人、以下「同社」）様の第三者割当増資を引き受け、出資いたしましたのでお知らせします。

 本ファンドは、創業期の資本強化を目指す企業やオンリーワンの技術、知的財産に特色を持つ企業等を

対象に、出資や各種コンサルティングなどの多様な金融サービスを通じて企業の更なる成長をサポートす

ることで、地域経済の活性化を図ることを目的としております。

 同社は、「Made in 秋田」にこだわり、専門研究機関や県内企業と連携。医療・リハビリ用機械の開発を

行っております。弊行は地域社会と連携し秋田からものづくりを進めるべく活動している同社を支援する

ため、今回の出資を決定いたしました。

 弊行は、今後も県内企業の多様なニーズにお応えし、成長ステージに応じたサポート提供に取組んでま

いります。

【出資先の概要】

項 目 内 容

会社名 秋田未来 株式会社

代表者 六平 澄人

所在地 秋田県にかほ市

設立 2012 年 11 月 1日

事業内容
・医療・リハビリ機器開発

・機械設計

出資額 2 百万円

【ご参考】

ファンド名 「北都成長応援ファンド投資事業組合」

設立日 2016 年 10 月 3日

ファンド総額 3 億円

組合員・出資額
一般組合員 株式会社 北都銀行      290 百万円

業務執行組合員 株式会社 フィデアキャピタル  10 百万円

ファンド運営会社 株式会社 フィデアキャピタル

存続期間 2025 年 12 月末迄

以 上

 《本件に関するお問い合わせ先》

営業推進部事業承継支援グループ (担当：柏谷)

TEL：018－837－1823